
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУМОНА ЭЭР-ХАВАК 
БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН 
ЭЭР-ХАВАК СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

с. Дружба № 76 от «15» марта 2023 г.

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 
сельского поселения сумона Ээр-Хавак Бай-Тайгинского кожууна

Республики Тыва

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Тыва от 22.08.2011 
года № 781 ВХ-1 «О выборах депутатов представительного органа 
муниципального образования, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Республике Тыва», Хурал представителей сельского 
поселения сумона Ээр-Хавак Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва» 
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов сельского 
поселения сумона Ээр-Хавак Бай-Тайгинского кожууна Республики 
Тыва на период с 2023 года по 2033 год (прилагается).

2. Настоящее решение направить в территориальную избирательную 
комиссию Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, схемы 
одномандатных избирательных округов, включая ее графические 
изображения в газете «Бай-Тайга» и на официальном сайте 
администрации кожууна.



ОПРЕДЕЛЕНО 
Приложение №2а
к решению территориальной избирательной 
комиссии Бай-Тайгинского кожууна 
от 13 марта 2023 г. №11/30-5

Графическое изображение схемы 
образования избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Хурала представителей сельского поселения 
Ээр-Хавак Бай-Тайгинского кожууна на 7 мандатов.

УТВь. 
Приложениь 

к решению Хурала представителей сельское 
поселения Ээр-Хавак Бай-Тайгинского кожууна 

от 16 марта 2023 г. №____

11 13 15 19 23
у л .Х а р а а р -Т  е й

местечко Чайлаг-Ферма

№1
ул. Хараар-Тей

ШШ

ШШ ШШ Ш  Ш  Ш  ШШ ШШШ LMJ Ш Ш Ш 34 Hi Ш
ул. Ленина

№2 ■
и I

№3

Ул.Тайбын

№ 4
т т

ул.Малчыни п г т г и

№5

дк

ш
■ т

п ш
£ М

ШШ ш

[ррс] №6
ул.Аныяктар

местечко Здер-Куй

Округ № 1- 
Округ № 2- 
Округ № 3- 
Округ № 4- 
Округ № 5- 
Округ № 6- 
Округ № 7-

Восточный
Тайбынский
Домашний
Северный
Эдер-Куйский
Эрикский
Партийный

Д /с

55и*
Вса
Sч
£

ю

С т р о й к а

№7


